Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 249
620131 г. Екатеринбург, ул. Заводская, 36а

тел: +7/343/203-27-28, факс: +7/343/232-38-22
E-mail: mdou249@eduekb.ru

Выписка из Протокола № 3
заседания педагогического совета

от 11.12.2019 г»
Председатель Устюгова А.М.
Секретарь Субботина И.В.

Присутствовали: 16 человек
Отсутствовали:0 человек

Повестка:
4. «Организация речевого центра в образовательном пространстве группы» (доклад
Шарапова С.Н.).

Слушали:
4. Воспитателя Шарапову С.Н. Она представила доклад «Организация речевого центра в
образовательном пространстве группы». Раскрыла значение в развитии речи детей речевой
развивающей среды в группе. Цель построения речевой развивающей среды - насыщение
окружающей среды компонентами, обеспечивающими развитие речи ребенка допткольного
возраста.

Решение: Пополнить речевые центры групп методическими и дидактическими
материалами для речевого развития дотпкольников.

Председатель Устюгова А.М.

Секретарь Субботина И.В.

А

'-А

оО/'"'
'А/ 10^

копия !
ВЕРНА I

cvmROr*

mailto:mdou249@eduekb.ru